

نگاه

سازمان توسعه تجارت اعلام کرد

سه‌م صنایع مختلف از صادرات غیرنفتی

در شش ماهه اسمال، سه‌م کالاهای صنعتی از کل صادرات غیرنفتی حدود ۱۵ درصد بوده و از میان گروه‌های مختلف صنعتی، محصولات پلیمری با سه‌م درصدی در صدر قرار گرفته است.

جدیدترین آمار منتشرشده از سوی سازمان توسعه تجارت نشان می‌دهد در شش ماهه اسمال مجموع صادرات غیرنفتی شامل پتروشیمی و پایه نفتی، معدن و صنایع معدنی، صنعت و کشاورزی ۶۷ میلیون و ۷۴۴ هزار تن به ارزش ۲۴ میلیارد و ۱۴۴ میلیون دلار بوده است. در مجموع در این مدت نسبت به نیمه نخست سال قبل وزن صادرات غیرنفتی ۲۹ درصد رشد داشته، اما ارزش آن با افت ۲۶ درصدی مواجه شده است.
بیشترین سهم این صادرات مربوط به پتروشیمی و میعانات گازی است که نزدیک به ۵۲ درصد (به لحاظ ارزشی) کل صادرات غیرنفتی را به خود اختصاص داده است. معدن و صنایع معدنی نیز با رقیمی نزدیک به ۲۷ درصد در رتبه دوم قرار دارد. سه‌م صنعت و کشاورزی نیز از کل ارزش صادرات غیرنفتی به ترتیب ۱۵ و ۶ درصد بوده است.

در این گزارش جزئیات صادرات بخش صنعت مورد واکاوی قرار گرفته است. در اصل مجموع صادرات بخش صنعت شامل محصولات پلیمری؛ صنایع غذایی؛ شیمیایی؛ نساجی و پوشاک و کفش؛ لوازم خانگی؛ ماشین‌سازی و تجهیزات؛ صنایع برق و الکترونیک؛ خودرو و نیروی محرکه؛ محصولات سلولزی؛ دارو؛ صنایع ورزشی و تفریحی؛ تجهیزات پزشکی است که در نیمه نخست اسمال صادرات مجموع آنها از کشور معادل ۳ میلیون و ۲۵۱ هزار تن به ارزش بیش از ۳٫۵ میلیارد دلار بوده است. هیچ‌کدام از گروه‌های مختلف صنعتی که اشاره شد، سهم بالایی در کل صادرات غیرنفتی ندارند؛ به‌طوری‌که به‌جز چهار گروه اول، سه‌م مابقی زیر یک درصد است. به عبارت دقیق‌تر محصولات پلیمری با ۴ درصد، صنایع غذایی با ۳٫۶ درصد، محصولات نسیمیایی با ۲٫۲ درصد و بخش نساجی و پوشاک و کفش با ۱٫۵ درصد سهم از کل صادرات غیرنفتی کشور در نیمه اول اسمال بیشترین سهم را در بین کالاهای صنعتی به خود اختصاص دادند.

در بخش دیگری از این گزارش با مقاصد مهم صادراتی نیز پرداخته شده که نشان می‌دهد اولین مقصد کالاهای صنعتی ایرانی، کشور عراق است؛ به‌طوری‌که ۴۴ درصد از صادرات کالاهای صنعتی به عراق انجام شده است. سایر کشورها با ۱۸ درصد، افغانستان با ۹ درصد، پاکستان با ۸ درصد، امارات با ۶ درصد، ترکیه با ۵٫۵ درصد، فدراسیون روسیه با ۴ درصد، آذربایجان با ۳٫۳ درصد و ترکمنستان هم با ۳ درصد سهم از خرید کالاهای صنعتی صادراتی ایرانی، در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

کدام کالاها بین ۳ کشور مسابده می‌شود؟

تغییرات تجارت ایران با ترکیه

گزارش اتاق بازرگانی تهران نشان می‌دهد که ترکیه طی سال‌های گذشته همواره جزو پنج کشور نخست در عمده‌فروشی وارداتی و صادراتی ایران بوده، اما به دلایل مختلف سه‌م ایران در بازار ترکیه از ۴ درصد از کل ارزش واردات این کشور در سال ۲۰۱۳ به حدود ۰٫۹ درصد در سال ۲۰۲۲ کاهش یافته و در سال ۱۴۰۱ «گاز طبیعی مایع‌شده» مهم‌ترین کالای صادراتی ایران به ترکیه بوده است. معاونت بررسی‌های اقتصادی اتاق تهران در گزارشی تحت عنوان «بررسی وضعیت تجارت با ترکیه» ضمن نگاهی به وضعیت تجارت ترکیه با جهان، روابط تجاری این کشور با ایران را مورد تحلیل قرار داده و در پایان به وضعیت صادرات ایران به ترکیه در هفت رشته فعالیت کلیدی، طی سال‌های اخیر پرداخته است. به طور کلی در سال ۲۰۲۲، تجارت ترکیه بالغ بر ۶۱۸ میلیارد دلار بوده که ۴۱ درصد آن (معادل ۲۵۴ میلیارد دلار) صادرات و مابقی آن معادل ۳۶۴ میلیارد دلار را واردات تشکیل داده است. با وجود اینکه طی دهه گذشته تراز تجاری ترکیه همواره منفی بوده، این کشور علی‌رغم مواجهه با بحران کووید-۱۹، توانسته سطح صادرات خود را حفظ کند و پس از آن حتی با سرعت بیشتری افزایش دهد که این اتفاق نه تنها طی این بحران، بلکه طی دو دهه گذشته نیز صادق بوده و ترکیه همواره تحت تأثیر بحران‌های اقتصادی قرار نگرفته است. آلمان و آمریکا شرکای اصلی تجارت ترکیه در هر دو سمت صادرات و واردات محسوب می‌شوند. ارزش تجارت ترکیه با این دو کشور در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۷۷ میلیارد دلار بوده که ۱۲٫۵ درصد از کل ارزش تجارت این کشور را تشکیل می‌دهد.

اما درباره جایگاه ایران اول باید به این نکته اشاره کرد که طی دهه گذشته بین سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۲، علی‌رغم اینکه ترکیه سومین شریک تجاری مهم ایران محسوب می‌شود، اما ایران توانسته جایگاه خود را در بازار کالای ترکیه حفظ کند؛ به گونه‌ای که از رتبه ۷ در میان مبادی وارداتی ترکیه در سال ۲۰۱۳ به رتبه ۳۳ در سال ۲۰۲۲ رسیده است. سه‌م ایران در بازار ترکیه نیز از ۴ درصد از کل ارزش واردات این کشور در سال ۲۰۱۳ به حدود ۰٫۹ درصد در سال ۲۰۲۲ کاهش یافته که یکی از علل این کاهش را می‌توان جایگزین کردن روسیه به جای ایران در واردات نفت و گاز و همچنین کشف منابع جدید گازی در ترکیه عنوان کرد. این در حالی است که ترکیه طی سال‌های گذشته از شرکای مهم تجاری ایران محسوب شده و مطابق با آمارهای هم‌رک ایران، همواره جزو پنج کشور نخست در عمده‌فروشی وارداتی ایران بوده و از سال ۱۳۹۵ توانسته در صادرات هم جایگاه خودش را در درجه مقدم مهم صادراتی ایران تثبیت کند. پس از آن نیز از سال ۱۳۹۸ تا پنج ماهه نخست ۱۴۰۲ همواره سومین شریک تجاری ایران پس از چین و امارات بوده است.

دلیل گوناگونی منجر به کاهش تجارت ایران با ترکیه شده که از جمله آنها می‌توان به ظهور بازارهای جدید برای صادرات محصولات پتروشیمی ایران و همچنین به وجود آمدن تغییراتی در نیازهای بازار ترکیه اشاره کرد که تولید صادراتی مناسب با بازار ترکیه شکل نگرفته است. از دیگر دلایل کاهش تجارت ایران به ترکیه طی سال‌های اخیر را می‌توان به جایگزین شدن روسیه به جای ایران در بازار واردات گاز به این کشور نسبت داد که جنگ روسیه و اوکراین این عمل را تشدید کرده؛ زیرا در حال حاضر روسیه گاز خود را به قیمتی پایین‌تر به ترکیه عرضه می‌کند و امتیازات ویژه‌ای برای صادرات به این کشور در نظر گرفته است. عدم موفقیت موافقت‌نامه تجارت ترجیحی ایران و ترکیه و همچنین بحران‌های جهانی طی سال‌های گذشته نظیر همه‌گیری کووید-۱۹ را می‌توان به عنوان دلایل دیگر از مشکلات تجارت ایران با این کشور بیان کرد.

به طور کلی مطابق با آمار هم‌رک ترکیه، کل مبادلات تجاری ایران و ترکیه در سال ۲۰۲۲ حدود ۵۴ میلیارد دلار رسیده که حدود ۳ میلیارد دلار آن متعلق به صادرات بوده و ۲۴ میلیارد دلار آن نیز واردات تشکیل می‌دهد. طی ۱۲ سال منتهی به سال ۲۰۲۲ تراز تجاری بین دو کشور، به جز دو سال ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ به نفع ایران بوده است.

صادرات ایران به ترکیه را اغلب مواد اولیه خام تشکیل می‌دهد به گونه‌ای که مطابق با آمارهای هم‌رک ایران در سال ۱۴۰۱ «گاز طبیعی مایع‌شده» مهم‌ترین کالای صادراتی ایران به ترکیه بوده و سه‌م حدود ۴۱ درصدی از کل ارزش صادرات بدون نفت خام ایران به ترکیه را به خود اختصاص داده است. «آلومینیوم» و «سایر لوره حتی به صورت محلول در آب» پس از گاز طبیعی، حدود ۱۷ درصد از ارزش صادرات بدون نفت خام ایران در سال ۱۴۰۱ را تشکیل می‌دهند. به طور کلی بررسی کالاهای صادراتی ایران به ترکیه در سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد که صادرات به این کشور از تنوع زیادی برخوردار نبوده و ۱۱ قلم کالای عمده صادراتی ایران به این کشور حدود ۷۹ درصد از کل ارزش صادرات کالایی آن را تشکیل می‌دهند.

نکته قابل توجه درخصوص گروه کالایی صادراتی ایران به ترکیه سه‌م حدود ۲۳ درصد صادرات «سوخ‌های معدنی، روغن‌های معدنی و محصولات حاصل از تقطیر آنها» به ترکیه بوده است. این اتفاق در حالی رخ داده که تنها طی حدود ۱۰ سال سه‌م ایران در بازار ترکیه در این گروه کالایی از ۸۸ درصد در سال ۲۰۱۱ به این رقم در سال ۲۰۲۲ رسیده که نشان‌دهنده از دست دادن بازار ترکیه در این گروه کالایی است. آمارهای هم‌رک ایران در سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد که مهم‌ترین کالای وارداتی ایران از ترکیه، ۳۳۹ هزارتن «روغن دانه آفتابگردان، روغن گلرنگ یا زعفران کاندب، خام» به ارزش ۶۱۱ میلیون دلار بوده که سه‌م حدود ۱۱ درصد از کل ارزش واردات ایران از این کشور را تشکیل می‌دهد و پس از این کالا «تراکتورهای جاده‌ای برای نیمه تریلرها» و «ذرت دامی» به ترتیب با سه‌م حدود ۸ درصد و ۴ درصد عمده کالاهای وارداتی از ترکیه هستند.

فرصت امروز: گزارش‌های منتشرشده در مرکز آمار نشان می‌دهد که سه‌م بهداشت و درمان از سبد هزینه خانوار شهری در سال ۱۴۰۱ حدود ۹٫۱ درصد است که بعد از هزینه‌های بخش مسکن و سوخت، هزینه‌های خوراکی و دخانی در رتبه سوم قرار دارد. خانوارهای چهار نفره با هزینه متوسط ۱۳ میلیون تومان در سال ۱۴۰۱، دومین گروهی بودند که بیشترین هزینه را صرف بهداشت و درمان کردند. خانوارهای شهری ساکن استان‌های اصفهان، یزد، البرز، گلستان و مرکزی بیشترین هزینه بهداشت و درمان را در سال گذشته را در بین سایر استان‌های دیگر داشته‌اند. سلامتی همان ثروت انسانی است که با به خطر افتادن آن، هزینه‌های گزافی باید پرداخت گردد. با مراجعه به وب‌پرتال‌ها و مراکز درمانی می‌توان شاهد هزینه‌های بالای بهبودی و درمان بود. در چند سال اخیر، با افزایش نرخ تورم در کشور، هزینه‌های بهداشت و درمان نیز افزایش یافته است. به گونه‌ای که بسیاری از خانواده‌ها از پس پرداخت آن برمی‌آیند، اما هر ایرانی به چه میزان برای بهداشت و درمان هزینه پرداخت می‌کند؟ کدام خانوارها برای بهداشت و درمان هزینه بیشتری پرداخت می‌کنند؟ بهداشت و درمان یکی از موارد هزینه‌ای موجود در سبد هزینه‌های خانوار است که هزینه‌های بهداشتی و درمانی و هزینه‌های بیمه‌های اجتماعی و درمانی را شامل می‌شود. گزارش‌های منتشرشده در مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که سه‌م بهداشت و درمان از سبد هزینه خانوار شهری در سال ۱۴۰۱ حدود ۹٫۱ درصد است که بعد از هزینه‌های بخش مسکن و سوخت و هزینه‌های خوراکی و دخانی در رتبه سوم قرار دارد.

چقدر برای بهداشت هزینه می‌کنیم؟

خانوار شهری در سال ۱۴۰۱ به طور میانگین حدود ۱۲ میلیون تومان صرف هزینه‌های بهداشت و درمان خود کرده است. به گزارش خیرآنانی، براساس داده‌های مرکز آمار می‌توان گفت خانوارهای شهری دارای تعداد اعضای ۱۰ نفر و بیشتر، به طور متوسط حدود ۱۶ میلیون تومان را صرف هزینه‌های بهداشت و درمان خود کرده‌اند و بیشترین هزینه را نسبت به سایر خانوارها داشته‌اند. دومین گروهی که بیشترین هزینه را صرف بهداشت و درمان کردند، خانوارهای چهار نفره با هزینه متوسط ۱۳ میلیون تومان بودند. خانوارهای سه نفره نیز به طور میانگین حدود ۱۳ میلیون تومان را صرف هزینه‌های بهداشت و درمان خود کرده‌اند. خانوارهای پنج نفره و شش نفره نیز به طور میانگین حدود ۱۲ میلیون تومان از هزینه‌های خود را صرف بخش بهداشت و درمان کرده‌اند. خانوارهای دو نفره هزینه متوسط ۱۱ میلیون تومانی را صرف بهداشت و درمان خود در سال ۱۴۰۱ کرده‌اند. همچنین خانوارهای ۹ نفره و هفت نفره نیز به طور میانگین حدود ۹ میلیون تومان از هزینه‌های خود را صرف بخش بهداشت و درمان کرده‌اند. خانوار یک نفره به طور متوسط هزینه‌ای معادل ۸ میلیون تومان را صرف بهداشت و درمان کرده است. در انتها، خانوارهای هشت نفره با کمترین هزینه حدود ۷ میلیون تومان را صرف بهداشت و درمان خود کرده‌اند. از سوی دیگر، خانوارهای شهری که فرد شاغلی ندارند، در سال ۱۴۰۱ به طور میانگین حدود ۱۰ میلیون تومان را صرف هزینه‌های بهداشت و درمان کرده‌اند. خانوارهای دارای یک نفر شاغل به طور میانگین حدود ۱۲ میلیون تومان جهت بهداشت و درمان خود هزینه کرده‌اند. خانوارهای شهری دارای دو نفر شاغل، سه نفر شاغل، چهار نفر شاغل و پنج نفر شاغل به ترتیب به طور میانگین حدود ۱۵، ۱۸، ۲۱ میلیون تومان، ۱۶ میلیون تومان و ۲۱ میلیون تومان صرف بهداشت و درمان کردند.

براساس داده‌های مرکز آمار، در بین گروه‌های شغلی مختلف در خانوارهای شهری می‌توان در شرایطی که تعداد معاملات مسکن کاهش یافته و قیمت‌ها به ثبات رسیده است شاخص‌های اقتصادی از رونق ساخت و ساز در کشور خبر می‌دهد. در این شرایط به گفته کارشناسان احداث اماکن‌های مسکت‌ر، ایمن‌تر، سریع‌تر و ارزان‌تر می‌تواند قیمت ساخت مسکن را تا ۲۰ درصد کاهش دهد. به گزارش ایسنا، بازار مسکن به تدریج در مسیر اصولی قرار گرفته است. بدین صورت که ساخت و ساز نسبت به گذشته افزایش یافته و قیمت‌ها به ثبات رسیده است. این ثبات پس از آن ایجاد شد که از خردادماه بازار ارز به آرامش رسید و معاملات مسکن دچار رکود شد. نرخ‌های پیشنهادهی در برخی کلاسشهرها از جمله تهران با افت ۲۰ درصدی مواجه شده و ارزیابی فعالان بازار ملک این است که رکود معاملات تا پایان سال ادامه خواهد داشت.

درخصوص نرخ‌های قطعی نیز طبق آمارهای بانک مرکزی، متوسط قیمت مسکن در ۱۸ روز شهریورماه در مقایسه با ۱۹ روز قبل در مناطق شهری تهران ۳۳ درصد کاهش یافته است. از سوی دیگر فعالان اقتصادی از رونق ساخت و ساز خبر می‌دهند. به گفته پیام باقری نایب رئیس اتاق ایران، شاخص مدیران خرید بخش ساختمان (شاخص) در فروردین ماه ۲۰۲۳، ۳۳٫۹۵ بود که در مرداد به ۵۵٫۴۹ رسید. با این حال چالش‌هایی در این بخش داریم که مهم‌ترین آن، رشد فزاینده قیمت مسکن طی سال‌های اخیر بوده و سبب شد بین توان خرید و قیمت، فاصله معناداری ایجاد شود. در شرایط موجود فاصله معناداری با هدف دستیابی خانوارها به مسکن طی مدت زمان ۱۲ سال وجود دارد. در حال حاضر این عدد حدود ۳۰ سال است که مجلس در قالب برنامه هفتم توسعه، دولت را موظف کرده این زمان را به ۱۲ سال کاهش دهد. اما تأثیر احتمالی حوادث اخیر منطقه و افزایش تنش‌های بین‌المللی را از مشاوران املاک جویا شمیم، سعید لطفی، عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک تهران گفت: اتفاقات اخیر منطقه هیچ نوع تأثیری در بازار ملک ایجاد نکرده و بازار در رکود به سر می‌برد. قیمت‌های پیشنهادهی نیز در مواردی تا ۲۰ درصد کاهش یافته و همسان وضعیت حاکم است. ریزش قیمت‌ها اغلب در واحدهای نامرغوب، قدیمی و فاقد امکانات اتفاق افتاده است. در مواردی هم که سازندگان با مالکان مالی نیازی دارند تخفیف‌هایی هستند. درخصوص وضعیت کلی بازار مسکن می‌توان از واژه انتظارات کاهشی استفاده کرد. بدین معنا که فضای عمومی بازار میل به کاهش دارد، اما به هر حال قیمت مسکن از پارامترهای مختلفی تأثیر می‌گیرد که شامل شرایط اقتصاد کلان، بازارهای موازی و هزینه ساخت است. به گفته لطفی، بعید است که تا پایان سال و انتخابات مجلس شاهد تحول چشمگیری در بازار مسکن باشیم. برآورد فعالان بازار ملک این است که قیمت‌ها تا پایان اسمال دستخوش تغییر نشود. او رکود فعلی بازار مسکن را ناشی از احتیاط خریداران و فروشنندگان دانست و گفت: خریدار واقعی در بازار وجود ندارد. فروشنندگان نیز دل‌شان نمی‌خواهد با قیمت‌های کمتر از نرخ خرید، واحدهای خود را بفروشند. از طرف دیگر دولت طرح ساخت یک میلیون مسکن در سال را کلید زده که مقداری در افزایش عرضه موثر بوده و ممکن است بخشی از تقاضای مصرفی را در آینده پاسخ بدهد. از طرف دیگر فعالان اقتصادی با استناد به نیاز کشور به ۵ میلیون واحد مسکونی معتقدند که عرضه مسکن می‌تواند به تدریج بازار را به آرامش برساند. وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده تاکنون ۱٫۵ میلیون واحد مسکونی را به مرحله ساخت رسانده و در ۱۱ ماه اخیر ۱۵۰ هزار واحد نیمه‌ساز را تکمیل کرده است. دولت برای بهبود وضعیت بازار مسکن قصد دارد در شهرهای کوچک و روستاها یک میلیون قطعه زمین به متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن واگذار کند که ۵۰۰ هزار قطعه در سال جاری و ۵۰۰ هزار قطعه در سال آینده واگذار خواهد شد.

محمدرضا میرتاج‌الدین، رئیس فراکسیون راهبردی مجلس می‌گوید: «در هیچ کجای دنیا مسکن کالای سرمایه‌ای نیست و تنها در ایران به مسکن نگاه سرمایه‌ای می‌شود. طبق بررسی‌ها ۴ میلیون واحد مسکونی در کشور ساخته شده که مردم توان خرید آن را ندارند و این واحدها برای سرمایه‌گذاری ساخته شده‌اند.» اشاره می‌تواند به واحدهای لوکس و نیمه لوکس عرضه شده در مناطق برخوردار شهرها است که طرف تقاضا از توانایی کفی برای خرید آنها برخوردار نیست. صنعتی‌سازی و ارزانی‌سازی از راهکارهای کنترل بازار مسکن محسوب می‌شود. در قالب برنامه هفتم توسعه باید سه‌م صنعتی‌سازی مسکن به ۱۵ درصد برسد. پژوهشگران صنعت سلاستخان می‌گویند که سیاست‌های بخش مسکن در دولت سیزدهم نسبت به گذشته جنبه عملی‌تری پیدا کرده است. محمدرضا انبیای، استاد دانشگاه – در این خصوص گفت: باید ارتباط بین بدنه علمی و اجرایی در بخش مسکن افزایش پیدا کند. اگر بتوانیم مواد اولیه را با روش ارزان‌تری به کارخانجات برسانیم، آنها می‌توانند محصولات نوری را با قیمت کمتری وارد بازار کنند و به تبع آن قیمت سازه ۲ تا ۳ درصد کاهش پیدا می‌کند. در سایر نهادهای ساختمانی نیز اگر به این ترتیب عمل شود قیمت تمام شده مسکن تا ۲۰ درصد پایین می‌آید. به گفته انبیای، طراحان و مهندسان کشور در حال تلاشند تا سازه‌های سبک‌تر، ایمن‌تر، سریع‌تر و ارزان‌تری را تولید کنند که به نتایج خوبی هم رسیده‌اند.

اقتصاد امروز

www.forsanet.ir

تلف مستقیم: ۸۶۰۷۳۳۹۰

خانواده‌ها چقدر برای بهداشت و درمان هزینه می‌کنند؟

افزایش سرسام آور هزینه درمان

میزان هزینه مربوط به بهداشت و درمان هر یک آنها را محاسبه نمود. خانوارهای شهری گروه شغلی متخصصان علمی و فنی، با پرداخت هزینه متوسط ۲۳ میلیون تومانی بیشترین هزینه برای بهداشت و درمان را در سال ۱۴۰۱ را پرداخت کردند.

هزینه درمان در گروه‌های شغلی

بعد از آن خانوارهای گروه شغلی قانونگذاران، مقامات عالی‌رتبه و مدیران با پرداخت هزینه متوسط ۲۰ میلیون تومانی در سال ۱۴۰۱ در رتبه دوم بیشترین هزینه برای بهداشت و درمان قرار گرفتند. گروه شغلی کارمندان امور اداری و دفتری، با پرداخت هزینه متوسط ۱۷ میلیون تومانی بهداشت و درمان در جایگاه سوم قرار گرفتند. خانوارهای گروه شغلی تکنیسین‌ها و دستیاران، به طور میانگین در سال ۱۴۰۱ به میزان ۱۳ میلیون تومان برای بهداشت و درمان هزینه کرده‌اند و در جایگاه چهارم قرار گرفتند.

گروه‌های شغلی متصدیان و مونتاژکاران و رانندگان وسایل نقلیه و کارکنان خدماتی و فروشندهان به طور میانگین هزینه‌های معادل ۱۲ میلیون تومان را صرف هزینه‌های بهداشت و درمان خود کرده‌اند و جایگاه‌های پنجم و ششم را به خود اختصاص دادند. خانوارهای گروه شغلی صنعتگران و کارکنان مشاغل مربوطه نیز هزینه‌ای معادل ۹ میلیون تومان را به طور میانگین صرف هزینه‌های بهداشت و درمان کرده‌اند و در جایگاه هفتم قرار گرفتند. گروه‌های شغلی کارگران سانه و کارکنان ماهر کشاورزی، جنگلکاری و ماهیگیری هزینه‌های معادل ۸ میلیون تومان را به طور میانگین در سال ۱۴۰۱ صرف هزینه‌های بهداشت و درمان کرده‌اند و با پرداخت کمترین هزینه در جایگاه‌های هشتم و نهم قرار گرفتند.

متخصصان علمی و فنی ۲٫۸ برابر کارکنان بخش کشاورزی، جنگلکاری و ماهیگیری برای بهداشت و درمان در سال ۱۴۰۱ هزینه کردند از طرف دیگر، با بررسی فعالیت محل کار سرپرست خانوار می‌توان مشاهده کرد که خانوارهای که در بخش تامین برق، گاز و آب اشتغال داشته‌اند، با پرداخت هزینه ۲۶ میلیون تومانی در سال ۱۴۰۱ در جایگاه نخست بیشترین هزینه متوسط بهداشت و درمان قرار گرفتند. خانوارهای شهری شاغل در بخش آموزش با پرداخت هزینه ۲۰ میلیون تومانی در سال ۱۴۰۱ در جایگاه دوم بیشترین هزینه متوسط بهداشت و درمان قرار گرفتند. خانوارهای شهری شاغل در بخش واسطه‌گری‌های مالی با پرداخت هزینه ۱۹ میلیون تومانی در سال ۱۴۰۱ در جایگاه سوم بیشترین هزینه متوسط بهداشت و درمان قرار گرفتند. از سوی دیگر، خانوارهای شهری شاغل در بخش شيلات، با هزینه حدود ۶ میلیون تومانی در سال ۱۴۰۱ کمترین هزینه متوسط بهداشت و درمان را داشته‌اند. خانوارهای شهری قرار گرفته در بخش خانوارهای معمولی دارای مستخدم و هتل و رستوران، به طور میانگین هزینه‌های معادل ۱۱ میلیون تومان داشتند و در رتبه‌های دوم و سوم کمترین هزینه بهداشت و درمان قرار گرفتند.

هزینه درمان برای حقوق‌بگیران

براساس داده‌های مرکز آمار، سرپرست خانوار شهری در وضعیت‌های مختلف شغلی حقوق‌بگیر عمومی، کارفرما، حقوق‌بگیر تعاونی، حقوق‌بگیر خصوصی و حقوق‌بگیر مستقل قرار دارد. خانوارهای شهری که حقوق‌بگیر عمومی هستند ۱۹٫۹ برابر حقوق‌بگیر و کارمند مستقل برای بهداشت و درمان هزینه می‌کنند. خانوار شهری که حقوق‌بگیر عمومی است به طور میانگین حدود ۱۹ میلیون تومان در سال ۱۴۰۱ صرف هزینه‌های بهداشت و درمان کرده و رتبه نخست بیشترین هزینه را دارند. سرپرست خانواری که کارفرما است به طور میانگین حدود ۱۵ میلیون تومان را صرف هزینه بهداشت و درمان کرده و رتبه دوم بیشترین

تحولات خاورمیانه چه تأثیری در بازار مسکن گذاشت؟

پیش‌بینی کارشناسان از قیمت مسکن

نمونه‌های متعددی وجود دارد که از روز کلنگ‌زنی تا روز تحویل سازه و نصب پرده‌های خانه ۱۳۰ روز طول کشیده، یعنی ظرف چهار ماه و ۱۰ روز پروژه تحویل

هزینه را دارد. خانوار شهری که حقوق‌بگیر تعاونی است به طور میانگین حدود ۱۳ میلیون تومان در سال ۱۴۰۱ صرف هزینه‌های بهداشت و درمان کرده‌اند و رتبه سوم بیشترین هزینه را دارد. سرپرست خانواری که حقوق‌بگیر خصوصی است به طور میانگین حدود ۱۲ میلیون تومان را صرف هزینه بهداشت و درمان کرده و در جایگاه چهارم قرار دارد. سرپرست خانواری که حقوق‌بگیر و کارکن مستقل است به طور میانگین حدود ۱۰ میلیون تومان را صرف هزینه بهداشت و درمان کرده و در جایگاه پنجم قرار دارد. در زیر میزان هزینه‌های متوسط پرداختی خانوارهای شهری بر حسب وضعیت شغلی سرپرست خانوار برای بهداشت و درمان در سال ۱۴۰۱ آمده است.

خانوارهای شهری که در سال ۱۴۰۱ دارای درآمدی معادل ۱۲ میلیون تومان و کمتر بودند، به طور میانگین حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان را صرف هزینه‌های بهداشت و درمان کردند و در جایگاه نخست کمترین هزینه قرار گرفتند. خانوارهای شهری دارای گروه‌های درآمدی ۱۲ تا ۱۹٫۵ میلیون تومان و ۱۹٫۵ تا ۲۷ میلیون تومان در سال ۱۴۰۱ به طور میانگین حدود ۲ میلیون تومان را صرف هزینه‌های بهداشت و درمان کردند و در جایگاه نخست متوسطی معادل ۳ میلیون تومان را صرف هزینه‌های بهداشت و درمان خود کردند. گروه‌های درآمدی ۲۸ تا ۳۶ میلیون تومانی، ۴۸ تا ۶۰ میلیون تومانی و ۶۰ تا ۷۲ میلیون تومانی، به طور میانگین حدود ۴ میلیون تومان را صرف هزینه‌های بهداشت و درمان خود کردند.

جغرافیای استانی هزینه بهداشت

خانوار شهری دارای گروه درآمدی ۷۲ تا ۹۰ میلیون تومان در سال ۱۴۰۱ به طور میانگین حدود ۶ میلیون تومان را صرف هزینه‌های بهداشت و درمان خود نمودند. خانوار شهری دارای گروه درآمدی ۹۰ تا ۱۲۰ میلیون تومان در سال ۱۴۰۱ به طور میانگین حدود ۸ میلیون تومان را صرف هزینه‌های بهداشت و درمان خود نمودند. در انتها، خانوارهای شهری که در سال ۱۴۰۱ دارای درآمدی معادل ۱۲۰ میلیون تومان و بیشتر بودند، به طور میانگین حدود ۱۶ میلیون تومان را صرف هزینه‌های بهداشت و درمان کردند و در جایگاه نخست بیشترین هزینه‌های قرار گرفتند. گروه درآمدی ۱۲۰ میلیون تومانی حدود ۱۱٫۴ برابر گروه درآمدی ۱۲ میلیون تومانی دارای هزینه‌های بهداشت و درمان بودند. نمودار زیر میزان هزینه‌های متوسط پرداختی بهداشت و درمان خانوارهای شهری بر حسب گروه‌های درآمدی در سال ۱۴۰۱ را نشان می‌دهد. براساس داده‌های مرکز آمار، خانوارهای شهری ساکن استان‌های اصفهان، یزد، البرز، گلستان و مرکزی بیشترین هزینه بهداشت و درمان در سال ۱۴۰۱ را در بین سایر استان‌های دیگر داشته‌اند. خانوارهای شهری ساکن استان اصفهان در سال ۱۴۰۱ به طور میانگین هزینه‌ای معادل ۱۶ میلیون تومان را صرف بهداشت و درمان کرده‌اند و جایگاه نخست بیشترین هزینه را به خود اختصاص دادند. پس از آن، خانوارهای شهری ساکن استان یزد در سال ۱۴۰۱ به طور میانگین هزینه‌ای معادل ۱۵ میلیون و ۸۶۱ هزار تومان را صرف بهداشت و درمان کرده‌اند و جایگاه دوم بیشترین هزینه را به خود اختصاص دادند. سومین استانی که بیشترین هزینه بهداشت و درمان را در سال ۱۴۰۱ داشته است، استان البرز با هزینه‌ای معادل ۱۵ میلیون و ۷۱۵ هزار تومان است. همچنین خانوارهای شهری ساکن در استان‌های ایلام، هرمزگان و کرمان به ترتیب با هزینه‌های متوسط سالانه معادل ۴ میلیون تومان، ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و ۶ میلیون تومان، کمترین هزینه بهداشت و درمان را در بین استان‌های کشور داشته‌اند.

بسمه تعالی

آگهی مناقصه عمومی

شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال و بختیاری (سهامی خاص)

شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال و بختیاری درنظردارد مناقصه های عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت انجام دهد.کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکتها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد.

- نام و نشانی مناقصه گزان: شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال و بختیاری به آدرس شهر کرد – بلوار شریعتی – تقاطع خیابان فردوسی – امور بازرگانی – اداره تدارکات.**
- موضوع مناقصه :**

شماره مناقصه	نوع مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ تضمین (ریال)
۲-۴۰۲۲۲	یک مرحله عمومی	واگذاری بهره برداری از شبکه های توزیع و روشنایی معابر امور برق شهرستان بروجن و شعب تابعه (تجدیدبندوم)	۳,۵۹۸,۰۰۰,۰۰۰
۱-۴۰۲۲۵	یک مرحله عمومی	واگذاری بهره برداری از شبکه های توزیع و روشنایی معابر امور برق شهرستان اردل و شعب تابعه (تجدیدداول)	۲,۶۵۶,۰۰۰,۰۰۰
۴۰۲۲۸	یک مرحله عمومی	حفاظت ونگهداری ونگهبانی از اموال وتاسیسات در مناطق تحت پوشش شرکت توزیع نیروی برق استان چهار محال وبختیاری	۲,۷۳۱,۰۰۰,۰۰۰

- مهلت :**

متقاضیان می توانند پس از انتشار آگهی لغایت پایان ساعت اداری روز پنج شنبه مورخ ۰۴ / ۰۸ / ۱۴۰۲ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت نسبت به ثبت نام و دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.	مهلت و محل دریافت اسناد	متقاضیان می توانند پس از انتشار آگهی لغایت پایان ساعت اداری روز پنج شنبه مورخ ۰۴ / ۰۸ / ۱۴۰۲ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت نسبت به ثبت نام و دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
پایان وقت اداری روزیک شنبه مورخ ۰۸/۲۱/۱۴۰۲ مطابق شرایط مندرج در اسناد مناقصه	آخرین مهلت تحویل / بارگذاری پاکات ارزیابی کیفی / الف / ب / ج	پایان وقت اداری روزیک شنبه مورخ ۰۸/۲۱/۱۴۰۲ مطابق شرایط مندرج در اسناد مناقصه
تاریخ، زمان و محل گشایش پیشنهادهای ارزیابی کیفی	تاریخ، زمان و محل گشایش پیشنهادهای ارزیابی کیفی	صبح روز دو شنبه مورخ ۰۸/۲۲/۱۴۰۲ سالن جلسات شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال و بختیاری
تاریخ، زمان و محل گشایش پیشنهادها	تاریخ، زمان و محل گشایش پیشنهادهای ارزیابی کیفی	صبح روز چهارشنبه مورخ ۰۸/۲۴/۱۴۰۲ سالن جلسات شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال و بختیاری

- مدت اعتبار پیشنهادها: اعتبار پیشنهاده‌ها از زمان افتتاح پاکتها سه ماه و قابل تمدید تا سه ماه دیگر می باشد.**
- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه :** مبلغ تضمین شرکت در مناقصه بصورت ضمانتنامه بانکی معتبر، واریز وجه نقد و یا مطابق سایر شرایط مندرج در اسناد مناقصه می باشد.
- سایر شرایط:**
- به پیشنهادات فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهاتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.**
- به پیشنهادات فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهدشد.**
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است .**

تلفن تماس : ۰۲۸۳۲۲۲۲۶۲۷۷، اداره تدارکات

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال و بختیاری

جنگ غزه چه بر سر ارزش پول ملی کشورهای خاورمیانه آورد؟

ریزش ارزش پول در خاورمیانه



فرصت امروز: در هشت روز نخست جنگ رژیم صهیونیستی و غزه، ارزش پول این رژیم حدود ۳ درصد کاهش داشته، ارزش پول ملی ایران ۱٫۵ درصد، مصر، ترکیه و عراق بیش از نیم درصد و لبنان ۰٫۵ درصد کاهش پیدا کرده است. بررسی نموداری ریزش ارزش پول‌های رایج در خاورمیانه از ۷ تا ۱۵ اکتبر (۱۵ مهر تا ۲۳ مهر) از سوی گوگل فایننس نشان می‌دهد که در طول هشت روز اول جنگ، رژیم صهیونیستی با حدود ۳ درصد ریزش، ایران با بیش از ۱٫۵ درصد، مصر، ترکیه و عراق هر کدام با بیش از نیم درصد ریزش و لبنان هم با نیم درصد، بیشترین آسیب را در ارزش پول خود متحمل شده‌اند. جنگ‌های گرم هم مانند مناقشات اقتصادی بر روی پیکره اقتصاد کشورها سنگینی می‌کنند. این واقعیتی است که منطقه خاورمیانه در ۱۱ روز اخیر با پاسخ خشن ارتش رژیم صهیونیستی به حماس در غزه با آن روبه‌رو شده است. سهم اقتصاد برخی کشورها از مضرات این جنگ کمتر و سهم برخی کشورها بیشتر است. کشورهایی که مؤلفه ارز در اقتصاد آنها بیشتر سنگینی می‌کند و یا اینکه مستقیم و غیرمستقیم درگیر این جنگ شده‌اند، بیش از همه آسیب دیده‌اند. درست هشت روز پس از آغاز جنگ بود که ارزش پول رژیم صهیونیستی به پایین‌ترین حد در هشت سال اخیر رسید. هر واحد شکل (پول رایج رژیم صهیونیستی) درست یک روز پیش از جنگ در برابر دلار آمریکا حدود ۰٫۲۶ دلار ارزش داشت. اما حالا ارزش آن به ۰٫۲۵ دلار رسیده است. البته شکل در یک سال اخیر با ریزش ارزش خود مواجه شده بود؛ چراکه یک سال پیش ارزش آن ۰٫۲۸ دلار بوده است. در نتیجه اقتصاد این کشور در چالش کاهش ارزش ارز رایج خود به سر می‌برد، اما آتش جنگ روند سقوط شکل را تشدید کرد. پول رایج کشورهای خاورمیانه مانند ایران، مصر، ترکیه، عراق و لبنان هم دچار ریزش ارزش شده است، اما نوسان شکلی بیش از همه ازرها رقم خورد.

ناامیدی در بازار ارز تهران

ریال ایران هم با وجود نوسان شدیدی که از پیش از شروع جنگ داشت،

از زمان آغاز بحران دچار نوسان مکرر شده است. از هفت اکتبر (پانزدهم مهرماه) که جنگ آغاز شد، ریال ایران، از ۱۰ اکتبر تا ۱۳ اکتبر با ریزش مداوم ارزش خود مواجه شد، اما نوسانش به‌قدری نبود که ارزش آن از ۰۰۰۰۰۲۴ به برابر هر دلار کاهش بسیاری پیدا کند؛ البته در کف بازار تهران بسیار بیشتر از چارت دلار ریال، نوسان ارزشی ریال احساس شد. در روز ۱۵ مهرماه که جنگ آغاز شد قیمت دلار حول‌وحوش ۴۹ هزار و ۸۹۷ تومان در نوسان بود، اما ارزش آن در روز چهارشنبه ۲۶ مهرماه یعنی طی حدود یک هفته به ۵۱ هزار و ۲۰۰ تومان رسیده است. دلار فردایی هم که روز چهارشنبه هفته گذشته حول‌وحوش ۵۱ هزار و ۳۰۰ تومان ارزش‌گذاری شده بود، در روز پنجشنبه به ۵۱ هزار و ۴۰۰ تومان جهش کرده است.

به نظر می‌رسد فعلا پایانی برای جنگ در روزهای آینده متصور نیست. به‌ویژه اینکه هدف‌گیری بیمارستان غزه با موشک و پخش آثار التهابی ناشی از خبر سفر روز چهارشنبه رئیس‌جمهوری آمریکا به رژیم صهیونیستی، چشم‌انداز صلح راه تیره‌وتار کرده است. از طرفی مخالفت مصر و اردن با ورود پناهجویان از غزه به این کشورها و بی‌نتیجه ماندن مذاکرات برای آزادی گروگان‌های خارجی اسیر شده به دست حماس، بازار را بیش‌ازپیش به نسبت به حل بحران در روزهای آینده ناامید کرده است. در کنار اقتصاد ایران که مؤلفه ارز در آن پیش از جنگ هم تعیین‌کننده بود، مصر هم به عنوان کشوری هم‌پرز با غزه، از نوسان اقتصادی پول خود در برابر دلار و ارزهای خارجی آسیب‌دیده است. مصر حدود هشت مایل با غزه مرز مشترک دارد و طبیعی است که برای ورود جنگ‌زدگان طرف مذاکره قرار گیرد، اما پول این کشور که آن را در جهان با نام «پوند مصر» می‌شناسند، حول‌وحوش ۰۲۲ در برابر هر دلار از زمان آغاز جنگ در نوسان است. البته دو روز پس از جنگ کمی به ارزش پول این کشور اضافه شد، اما تاریخ جنگ در سرزمین‌های فلسطینی نشان می‌دهد که مصر نمی‌تواند از آن مصون بماند. گرچه پوند مصر در یک سال اخیر هم

خود را آسیب‌پذیر نشان داده بود. ارزش پوند مصر در روز ۱۸ اکتبر (۲۶ مهرماه) سال گذشته ۰۰۵ دلار بود.

صدرنشین ریزش ارزش پول

ترکیه دیگر کشوری است که اقتصاد آسیب پذیرش از آتش جنگ و یورش به سرزمین‌های فلسطینی در امان نبوده است. یک سال پیش هم لیر ترکیه مانند پوند مصر، در برابر هر دلار آمریکا ۰۰۵ دلار ارزش داشت. پیش از جنگ در غزه، ارزش آن به حول‌وحوش ۰۰۲۶ دلار رسید و پس‌ازآن مسیر را در شیب سقوط حول‌وحوش همین نرخ طی کرد. پول واحد اقتصادهای عراق و لبنان هم از برافروخته شدن خشم حماس و رژیم صهیونیستی علیه یكدیگر آسیب دیدند. دینار عراق که توانسته بود ۲۳‌ده‌ی‌ده سال گذشته کمی از ارزش از دست رفته‌اش را پس بگیرد و در برابر هر دلار به ۰۰۰۷ برسد و یک روز پیش از جنگ هم ۰۰۰۰۸ دلار ارزش داشت، حالا ارزشی معادل ۰۰۰۰۷۶ دلار را در خود حفظ کرده است. پوند لبنان هم به عنوان خروجی اقتصاد این کشور دی‌ماه سال گذشته کمی احیا شده بود و حدود ۰۰۰۰۷ دلار ارزش داشت، اما پس‌ازآن ریخت. پیش از شروع جنگ ارزش هر پوند لبنان ۰۰۰۰۷ دلار ارزش داشت حالا اما با نرخ ۰۰۰۰۶۶ در برابر هر دلار آمریکا ارزش‌گذاری شده است.

بررسی نموداری ریزش ارزهای یادشده نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی با حدود ۳ درصد ریزش، ایران با بیش از ۱٫۵ درصد و مصر، ترکیه و عراق هر یک به ترتیب با بیش از نیم درصد ریزش و لبنان هم با نیم درصد، بیشترین آسیب را در ارزش خود متحمل شده‌اند. اگرچه انتظار طرف مذاکره قرار گرفت، اما پول این کشور که آن را در جهان با نام «پوند مصر» می‌شناسند، حول‌وحوش ۰۲۲ در برابر هر دلار از زمان آغاز جنگ در نوسان است. البته دو روز پس از جنگ کمی به ارزش پول این کشور اضافه شد، اما تاریخ جنگ در سرزمین‌های فلسطینی نشان می‌دهد که نزدیک به صفر درصد ریزش داشته است.

وضعیت پایه پولی در تابستانی که گذشت

قفل پول در مرز ۴۱ درصد

جاری به طور میانگین کمتر از سال گذشته رقم خورده است. آمارها نشان می‌دهد این ضرب از هشت در مرداد ۱۴۰۱ به رقم ۷٫۲ در مرداد سال جاری کاهش یافته است.

به مجموعه پول و شبه‌پولی که پس از فرآیند خلق شبه‌پول بانک‌ها در جامعه تزریق می‌شود، نقدینگی گفته می‌شود. اقتصاددانان نقدینگی را مهم‌ترین کل پولی تورم‌ساز تلقی می‌کنند. عده‌ای عقیده دارند که پایه پولی در نهایت باید از طریق نقدینگی به جامعه منتقل شود. برخی کارشناسان عنوان می‌کنند در صورتی که ضریب فزاینده در اقتصاد کنترل نشود، افسار نقدینگی کشیده می‌شود و تورم نیز تحت کنترل خواهد بود. بنابراین در این شرایط تغییرات پایه پولی اهمیت زیادی نخواهد داشت، اما اگر شرایط کنترل ضریب فزاینده فراهم نباشد، لاجرم نقدینگی در جامعه متورم می‌شود و خود را در افزایش سطوح قیمت‌ها نمایان می‌کند. در مقابل برخی عنوان می‌کنند کنترل نقدینگی ارتباط زیادی به پایه‌پولی ندارد و بانک‌ها بدون توجه به سپرده‌های در دست‌شان می‌توانند به شکلی نامحدود اعتبار خلق کنند. به عقیده این افراد نقدینگی و ضریب فزاینده باید از طریق محدودکردن بانک‌ها و نظارت بیشتر بر آنها کنترل شود. مسئله خلق نقدینگی برای این دسته از کارشناسان کم صرفا یک مسئله پولی در مرداد ۱۴۰۲ نسبت به اسفند ۱۴۰۱ و فروردین ۱۴۰۲ کاهش یافته و برای سومین ماه متوالی در حدود ۴۱ درصد ثابت باقی مانده است. البته این گزارش در شرایطی به رشته تحریر درآمده که هنوز آمار اردیبهشت در دسترس نیست. مرکز آمار درخصوص این داده‌ها اعلام کرده که آمارهای مربوط به متغیرهای پولی برگرفته از بانک مرکزی است. در همین خصوص مقایسه‌های آماری نشان می‌دهد در یک سال منتهی به مردادماه امسال حدودا ۲۷۹ هزار و ۶۶۰ میلیارد تومان به این شاخص افزوده شده است. این افزایش در بعد ماهانه نیز برابر با ۳۰ هزار و ۷۰۰

باز این اوصاف داده‌های مرکز آمار حاکی از کاهش نسبت پول به نقدینگی از ابتدای سال تا مرداد ۱۴۰۲ هستند. محاسبات نشان می‌دهد این نسبت از ۲۵٫۹ درصد در فروردین به ۲۵ درصد در مرداد کاهش یافته است. سطح این شاخص در مردادماه برابر با هزار و ۷۱۸ همت بوده و نسبت به سال قبل خود رشد ۴۱ درصدی داشته است. بررسی‌ها نشان می‌دهد در این مدت حدودا ۵۰۲ همت به این شاخص افزوده شده است. در فروردین امسال رشد حجم پول برابر با ۷۵ درصد بوده و در نیمه تابستان امسال رشد آن ۲۴ واحد درصد کاهش پیدا کرد. تفکیک آمارهای ثبت شده از این شاخص نیز نشان‌دهنده آن بوده که سهم پول مشتمل بر دو عضو اساسی بوده است. طبق داده‌های منتشرشده از سوی مرکز آمار ایران مشاهده می‌شود سهم اسکناس و مسکوک از این متغیر برابر با ۱۲۱ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان بوده و حجم شبه پول معادل با هزار و ۵۹۷ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بوده است.



اخبار

کدام بیمه در صدر افزایش نسبت خسارت قرار دارد؟

افزایش خسارت پرداختی شرکت‌های بیمه

نسبت خسارت صنعت بیمه در پنج ماهه نخست امسال به ۴۸٫۳۲ درصد رسیده که این نسبت در مقایسه با پنج ماهه نخست سال گذشته معادل ۷٫۱ درصد افزایش داشته است. به بیان دیگر، سهم خسارت از حق بیمه‌های تولیدی افزایش یافته است. به گزارش اکوایران، سهم خسارت ۱۰ رشته بیمه‌ای از حق بیمه‌های تولیدی در پنج ماهه نخست امسال افزایش یافته است. داده‌های بیمه مرکزی نشان می‌دهد طی پنج ماهه نخست امسال بیش از ۱۱۰ همت حق بیمه توسط بیمه‌گذاران به شرکت‌های بیمه‌گر پرداخت شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد ۵۹٫۵ درصدی را نشان می‌دهد. در همین راستا از ۱۱۰ همت حق بیمه تولیدی در دوره زمانی مورد اشاره حدود ۴۸ درصد آن یعنی قریب به ۵۳٫۵ همت، صرف پرداخت خسارت به بیمه‌گذاران شده است. میزان خسارت پرداختی شرکت‌های بیمه در پنج ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، بیش از ۸۶ درصد افزایش یافته است. نسبت خسارت صنعت بیمه که از تقسیم میزان خسارت پرداختی به میزان حق بیمه تولید به دست می‌آید در پنج ماهه نخست امسال به ۴۸٫۳۲ درصد رسیده که این نسبت در مقایسه با پنج ماهه نخست سال گذشته معادل ۷٫۱ درصد افزایش داشته است. به بیان دیگر، سهم خسارت از حق بیمه‌های تولیدی افزایش یافته است. در دوره مورد اشاره نسبت خسارت در برخی رشته‌های بیمه‌ای در سطح بالاتری از نسبت کل بازار بیمه قرار دارد؛ به طوری که چهار رشته اعتبار (با ۱۷۰٫۸ درصد)، بدنه اتومبیل (با ۷۴٫۷ درصد)، شخص ثالث-مازاد (با ۵۳٫۸ درصد) و درمان (با ۵۰٫۱ درصد) نسبت خسارتی بالاتر از بازار بیمه (با ۴۸٫۳ درصد) داشتند.

بررسی تغییرات نسبت خسارت رشته‌های بیمه‌ای در پنج ماهه نخست امسال در مقایسه با پنج ماهه نخست سال گذشته نشان می‌دهد که این نسبت در پنج رشته بیمه‌ای کاهش و در ۱۰ رشته دیگر افزایش یافته است. بیشترین افزایش نسبت خسارت طی دوره مورد بررسی مربوط به بیمه اعتبار بوده است که به میزان ۱۵۸ واحد درصد افزایش یافته و از حدود ۱۲ درصد در پنج ماهه نخست سال گذشته به بیش از ۱۷۰ درصد در پنج ماهه نخست امسال رسیده است. این در حالی است که در میان رشته‌های بیمه‌ای، بیشترین رشد خسارت پرداختی مربوط به بیمه اعتبار بوده است. در پنج ماهه نخست امسال میزان خسارت پرداختی بیمه‌ها بابت اعتبار با رشد ۶۹۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به بیش از ۵۵ میلیارد تومان رسیده است. بیمه اعتباری بیمه‌ای است که به نوعی از ارائه‌کنندگان و تولیدکنندگانی که به‌نوعی تسهیلات و جوهی را تحت عنوان وام به افراد می‌پردازند حمایت کند. در بیمه اعتبار ریسک عدم بازپرداخت اقساط‌گیرندگان اعتبار که در قالب فروش اقساطی و یا اجاره به شرط تملیک کالا از بیمه‌گذار اعتبار دریافت کرده‌اند تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرد. پس از بیمه اعتبار، بیشترین افزایش نسبت خسارت مربوط به بیمه عمر و شخص ثالث بوده است، به طوری که نسبت خسارت این دو رشته بیمه‌ای طی دوره مورد اشاره بیش از ۱۲ واحد درصد افزایش یافته است. در میان پنج رشته بیمه‌ای که نسبت خسارت آنها کاهش یافته است، بیشترین کاهش مربوط به دو رشته کسنتی و حوادث راننده بوده که هر کدام به ترتیب با کاهش ۱۹ و ۴ واحد درصدی نسبت خسارت در پنج ماهه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل همراه شده است.

نرخ بهره بین بانکی در هفته پایانی مهرماه

نوسان نرخ بهره در کانال ۲۳ درصدی

نرخ بهره بین بانکی در هفته آخر مهر ۱۴۰۲ نسبت به هفته گذشته کاهش یافته اما به‌طور کلی کانال حرکتی آن نسبت به قبل ۱۵ شهروبر در ارقام بالاتری تشکیل شده است. گزارش‌های بانک مرکزی حاکی از کمتر شدن نوسان نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۲۶ مهر هستند. برخی کارشناسان عنوان می‌کنند یکی از دلایل اصلی کاهش نوسان نرخ بهره، به شدت اجرای عملیات بازار باز توسط بانک مرکزی ارتباط دارد. علی‌رغم این موضوع مشاهده می‌شود که کانال حرکت نرخ بهره در هفته‌های اخیر، به‌طور کلی بالاتر از کانال قبل از هفته سوم شهروبر بوده است. بازار بین‌بانکی به بستری می‌گونی که بانک‌ها در آن به عرضه و تقاضای منابع مالی می‌پردازند. نرخ بهره این بازار در یک فضای شناور و با استفاده از فشار عرضه یا تقاضا تعیین می‌شود و بانک مرکزی به‌طور مستقیم به این بازار ورود نمی‌کند؛ بلکه با استفاده از تعیین قوعد اعتبار‌گیری قاعده‌مند و عملیات بازار باز، تلاش می‌کند از طریق اثرگذاری روی عرضه یا تقاضای بین‌بانکی، روی نرخ بهره این بازار اثرگذار باشد. یکی از رویکردهای نوین در بانکداری، هدف قرار دادن نرخ بهره بین‌بانکی است. طرفداران این رویکرد باور دارند درصورتی که بتوان نرخ بهره بین‌بانکی یا همان بازار شبانه را کنترل کرد، سایر نرخ بهره‌ها نیز در اقتصاد کنترل می‌شود و شرایط ثبات پیدا می‌کند. نرخ بهره شبانه در هفته گذشته از ۲۳٫۷۶ درصد به ۲۳٫۷۲ درصد کاهش یافته است. بررسی روند دو ماه اخیر نرخ بهره نشان می‌دهد که این شاخص پس از نیمه دوم شهروبر از کانال ماهانه خود خارج شده و جهش کرده است. در هفته منتهی به پنج مهر این نرخ به قله خود در سال جاری رسید و سپس جهش آن فروکش کرد. در نتیجه این تغییرات، کانال نرخ بهره از ۲۳٫۵ و ۲۳٫۶ جابه‌جا شد و به کانال ۲۳٫۷ و ۲۳٫۸ رسید. تحرکات نرخ بهره طی چهار هفته اخیر در همین کانال به ثبت رسیده است. یکی از دلایلی که به طور جدی می‌تواند با نرخ بهره شبانه در ارتباط باشد، میزان نقدینگی تزریق شده در بازار باز است. تا اواسط شهروبر بانک مرکزی سیاستی در پیش گرفته بود که مبنی بر تأمین ۱۰۰ درصدی تقاضای بانک‌ها در بازار باز بود. به عبارت دیگر به هر میزان که بانک‌ها تقاضا می‌کردند، در بازار باز نقدینگی تزریق می‌شد. این روند از هفته سوم شهروبر تغییر کرد و ابتدا میزان تزریق پول به مدت یک هفته ۹۵ همت تعیین شد و پس از آن به مدت چندین هفته در رقم ۸۱ همت قفل شد. به عبارت دیگر، همزمان با کاهش جدی تزریق پول در بازار باز، احتمالا این تقاضا به بازار شبانه یا بین‌بانکی منتقل شده و با فشار روی نرخ بهره، موجب جهش آن شده است. در حال حاضر نرخ بهره حدودا سه هفته است که در کانال ۲۳٫۷ درصد در حال حرکت است و از تحرکات آن کاسته شده درحالی که میزان تزریق پول بانک مرکزی در بازار باز نیز افزایش یافته و برای دومین هفته متوالی حدود ۱۱۰ همت رقم خورده است.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده <p>نوبت اول شرکت تعاونی تاکسیرانی ورامین وحومه داری شناسه ملی ۱۵۸۴۱۰۱۰۱۰۱۰۱۰۱ به شماره ثبت ۷۱</p>
<p>بدینوسیله از کلیه اعضا محترم دعوت می شود تا در مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول راس ساعت ۱۳ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۴درمحل مسجد موس بن جعفر واقع در ورامین خیابان شهید بهشتی خیابان امام زاده عبدالله تشکیل می شود حضور به هم رسانند چنانچه حضور عضو در مجمع میسر نباشد می تواند وکالتا حق عضویت را به غیر دهد وهر یک از اعضا تعاونی می توانند نماینده تام الاختیاری (رامین اعضا یا خارج از آن برای حضور در مجمع واعمال رای تعیین نمایند.تعداد آرا وکالتی هر عضو حداکثر ۳ رای وهر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود. تأیید وکالت واحراز آوری می شود این مجمع با حضور اکثریت اعضا رسمیت می یابد وتصمیماتی که در آن اتخاذ شود برای کلیه اعضا (اعم ازحاضر وغایب) نافذومعتبر خواهد بود. دستور جلسه : ۱-اتخاذ تصمیم در خصوص فروش ساختمان شرکت تعاونی وخرید ساختمان جدید رئیس هیئت مدیره</p>

خبرنامه

آژانس بین‌المللی انرژی:

جهان به ۸۰ میلیون کیلومتر خط انتقال برق نیاز دارد

آژانس بین‌المللی انرژی می‌گوید جهان باید تا ۱۷ سال دیگر ۵۰ میلیون مایل معادل ۸۰ میلیون و ۴۶۷ هزار و ۲۰۰ کیلومتر خط انتقال برق اضافه یا جایگزین ایجاد کند تا اهداف اقلیمی و اولویت‌های امنیت انرژی محقق شود.

براساس گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی، جهان باید تا سال ۲۰۴۰ به ۴۹٫۷ میلیون مایل، یعنی بیش از ۸۰ میلیون کیلومتر خط انتقال اضافه یا جایگزین مجهز شود تا کشورها بتوانند به اهداف اقلیمی و اولویت‌های امنیت انرژی خود دست یابند. طبق اعلام این آژانس، این مقدار تقریباً معادل کل وسعت شبکه برقی است که در حال حاضر در جهان وجود دارد. آژانس بین‌المللی انرژی می‌گوید برای این افزایش قابل‌توجه در ساخت خطوط انتقال در سراسر جهان تا سال ۲۰۳۰ به سرمایه‌گذاری سالانه بیش از ۶۰۰ میلیارد دلار نیاز است که این مبلغ دو برابر میزان سرمایه‌گذاری فعلی جهانی در خطوط انتقال است. همچنین جهان به تغییراتی در نحوه اداره و تنظیم شبکه برق در هر کشور نیاز دارد. آژانس بین‌المللی انرژی می‌گوید تمرکز جهانی بر برخی فناوری‌های انرژی پاک – ازجمله وسایل نقلیه بادی، خورشیدی، برقی و پمپ‌های حرارتی – چشمگیر است، اما سرمایه‌گذاری در خطوط انتقال کافی نبوده و درنهایت ممکن است این کمبود به مانعی برای توسعه تبدیل شود.

پیشرفت اخیر انرژی پاک بی‌سابقه است، اما اگر دولت‌ها و کسبوکارها برای اطمینان از اینکه شبکه‌های برق جهان برای اقتصاد انرژی جهانی جدید آماده هستند با هم متحد نشوند، ممکن است این پیشرفت به خطر بیفتد. در حال حاضر ۱۵۰۰ گیگاوات پروژه انرژی پاک تجدیدپذیر در جهان وجود دارند که به گفته آژانس، در «مرحله پیشرفته توسعه» هستند و در انتظار اتصال به شبکه برق در سراسر جهان باقی مانده‌اند. برای مقایسه، بهتر است بدانید که برای تأمین برق یک شهر متوسط، به یک گیگاوات برق نیاز است.

آژانس بین‌المللی انرژی می‌گوید: ۱۵۰۰ گیگاوات پروژه‌های انرژی پاک تجدیدپذیر در انتظار اتصال به شبکه برق، پنج برابر کل انرژی باد و خورشیدی است که در سال ۲۰۲۲ در سراسر جهان اضافه شده است. تقاضا برای برق در جهان همچنان رو به افزایش است زیرا بخش‌های بیشتری از اقتصاد جهانی در مرحله گذار به برق هستند. اگر شبکه برق به‌کندی رشد کند و جهان دچار «پدیده تأخیر شبکه» شود، حدود ۶۰ میلیارد تن گاز دی‌اکسید کربن اضافی بین سال‌های ۲۰۳۰ تا ۲۰۵۰ منتشر خواهد شد که این برابر با میزان انتشار گازهای گلخانه‌ای است که بخش برق در سراسر جهان طی چهار سال گذشته منتشر کرده است. در چنین شرایطی، میانگین دمای جهانی در سال ۲۰۵۰ بسیار بالاتر از ۱٫۵ درجه سانتی‌گراد نسبت به دوره پیش‌صنعتی، یعنی بسیار بیشتر از هدف توافق‌نامه اقلیمی پاریس در سال ۲۰۱۵ خواهد بود و احتمال رسیدن دما به بالای ۲ درجه در حدود ۴۰ درصد است.

بخشی از چالش، مدت‌زمان طولانی است که در مقایسه با سایر بخش‌های زیرساخت انرژی برای ساخت خطوط انتقال برق نیاز است. ساخت خطوط انتقال جدید بین ۵ تا ۱۵ سال طول می‌کشد که شامل برنامه‌ریزی و مجوز می‌شود. آژانس بین‌المللی انرژی می‌گوید در مقابل، پروژه‌های جدید انرژی‌های تجدید پذیر بین ۱ تا ۵ سال و زیرساخت‌های جدید برای شارژ وسایل نقلیه الکتریکی کمتر از دو سال طول می‌کشد. بنابراین، از حالا باید سرمایه‌گذاری در بهبود و رشد زیرساخت‌های خطوط انتقال رخ دهد و گرچه به یک عامل بزرگ‌تر و محدودکننده‌تر در تلاش برای کربن‌زدایی جهانی تبدیل خواهد شد.

آمریکایی‌ها در ۳ سال ۲۷ درصد ثروتمندتر شدند

افزایش دارایی خالص آمریکایی‌ها

براساس داده‌های جدید فدرال رزرو، دارایی خالص آمریکایی‌ها از سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۲ تا ۲۰ درصدی افزایش یافته که بازتابی از نوسانات اقتصادی فوق‌العاده دوران همه‌گیری و ثروت حاصل از مالکیت خانه و دارایی‌های مالی است.

براساس نتایج جدیدترین نظرسنجی «امور مالی مصرف‌کننده» که از سال ۱۹۸۹ تاکنون هر سه سال یک بار با هدف اندازه‌گیری جامع درآمد، ارزش خالص، استفاده از اعتبار، میزان بدهی و دیگر امور مالی آمریکایی‌ها انجام می‌شود، دارایی خالص متوسط واقعی با تعدیل‌شده براساس تورم در سال ۲۰۲۲ نسبت به قبل از همه‌گیری ۳۷ درصد افزایش یافته است. گزارش جدید فدرال رزرو اگرچه جزئیات سال‌های گذشته را بررسی کرده است، اما اساس مالی که منجر به تداوم اعتماد و انعطاف‌پذیری روند رشد اقتصادی آمریکا شده و پیش‌بینی‌های مرتبط با احتمال رکود اقتصادی را بی‌اثر ساخته است را توضیح می‌دهد.
باین‌حال، نتایج این نظرسنجی نشان داد که نابرابری درآمد در آمریکا گسترش یافته و دست‌یابی به مسکن در این دوره سه ساله به‌طور فزاینده‌ای غیرممکن شده است.

علی‌رغم اینکه خانواده‌های سیاه‌پوست بیشترین رشد را در میانگین ثروت خالص داشته‌اند و در این بازه زمانی ۶۰ درصد به ثروت آنها افزوده شده است، میزان دارایی آنها در سال ۲۰۲۲ در پایین‌ترین سطح در میان سایر گروه‌های نژادی با قومی باقی‌مانده است و همچنین شاهد کاهش درآمد بوده‌اند.

درآمد خانواده‌های سفیدپوست و غیرلاتین در این دوره زمانی رشد یک درصدی داشته درحالی‌که درآمد پاسخ‌دهندگان سیاه‌پوست و لاتین به ترتیب ۲ و یک درصد کاهش داشته است. همچنین درآمد برای صاحبان خانه و کسانی که در مناطق کلانشهری زندگی می‌کردند بالاتر بود. به گفته محققان فدرال رزرو، افزایش ۲۷ درصدی در دارایی خالص که بیش از دو برابر بزرگ‌ترین رشد ثبت‌شده است، عمدتاً ناشی از رشد دارایی‌ها، به‌ویژه ارزش مسکن و سود بازار سهام بود که بسیار فراتر از تورم قیمت مصرف‌کننده بوده است.

از سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۲، نرخ ملکیت خانه از ۶۴٫۹ درصد به ۶۶٫۱ درصد افزایش یافته است. باین‌حال، میانگین ارزش خالص مسکن (ارزش مسکن منهای بدهی مسکن) تا ۴۵ درصد رشد داشته است. سه سال قبل، در پایان بزرگ‌ترین دوران رشد اقتصادی در تاریخ آمریکا، ارزش خالص مسکن ۱۳ درصد افزایش یافت.

محققان فدرال رزرو قبلاً تخمین زده بودند که میلیون‌ها خانوار در طول رونق تأمین مالی مجدد وام مسکن ۴۲۰ میلیارد دلار ثروت به دست آورده‌اند. الگوهای مهاجرت مرتبط با همه‌گیری کرونا، یعنی نقل‌مکان افرادی که به دلیل نتوانایی کار از راه دور به مناطق اتران‌تر یا روستایی نقل‌مکان کرده‌اند، در افزایش ارزش خانه و همچنین کاهش شکاف درآمدی شهری و روستایی نقش داشته است. رونق ارزش مسکن در تمام سطوح درآمدی تجربه شد، اما از توانایی مالی خانوارها هم بسیار فراتر رفت و درنتیجه قدرت تأمین هزینه خرید مسکن به پایین‌ترین حد تاریخی رسید.

www.forsatnet.ir

بازرسی

بازدهی هفتگی بورس تهران به ۰٫۱۸ درصد رسید

خروج پول حقیقی از بازار سهام



اقتصاد بحران‌زده است، بورس نیز درگیر بحران است.

او در پاسخ به این سوال که چرا بورس ایران حتی با آهنگ تورم هماهنگ نیست؟ گفت: دلیل این اتفاق مهم همانا بی‌اعتمادی، مداخله گسترده، اتخاذ تصمیمات ضد و نقیض و… است.

چقدر سرمایه از بورس خارج شد؟

بررسی وضعیت ورود و خروج سرمایه نیز نشان از قرمز بودن شرایط در تالار شیشه‌ای دارد. در روزهای معاملاتی مهرماه بیش از ۶ هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان سرمایه حقیقی از بورس خارج شده است. اگر مقطع زمانی مورد بررسی را تنها یک هفته در نظر بگیریم، می‌بینیم در هفته اخیر روند خروج سرمایه از بورس تهران تداوم داشت و شاهد خروج پول حقیقی در تمام روزهای معاملاتی به جز روز دوشنبه بودیم. در اولین روز هفته ۶۳۵ میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد. رقم خروج پول حقیقی در روز یکشنبه ۴۹۶ میلیارد تومان و روز دوشنبه ۸۲ میلیارد تومان وارد شد. روز سه‌شنبه نیز رقم پول خروجی ۱۴۰ میلیون تومان بود. در آخرین روز معاملاتی هفته شاهد خروج پول بودیم و ارزش تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی بازار ۷۱۱ میلیارد تومان بود. در مجموع کل هفته هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد و میانگین روزانه خروج پول حقیقی ۲۸۰ میلیارد تومان بود. از سوی دیگر میانگین ارزش معاملات خرد بورس در هفته اخیر ۳ هزار و ۶۵۵ میلیارد تومان بود که نسبت به رقم ۴ هزار و ۱۸۵ میلیاردی هفته پیشین، افت ۱۳ درصدی داشته است. در این میان، امیرمهدی صیالی، سخنگوی سازمان بورس و اوراق بهادار در توثیبتی نوشت: با هدف حمایت از بازار سرمایه، تریزق ۱۰۰۰ میلیارد ریال منابع جدید به صندوق تثبیت توسط صندوق توسعه ملی و تریزق ۵۰۰۰ میلیارد ریال به صندوق توسعه بازار توسط بانکها انجام می‌گردد. همچنین فرآیند ورود منابع پذیرهنویسی شده سایر صندوق‌ها به بازار تا مبلغ ۲۸ هزار میلیارد ریال نیز تسریع گردید. باید در نظر داشت که بورس ایران با فرآگیری در کف کانال ۲ میلیون واحدی موفق شده‌اشکندهای دارد. باید دید آیا بازار سرمایه با نقدینگی در حال تریزق می‌تواند بر زانوهای خود بایستد یا همچنان خط بحران را دنبال خواهد کرد.

نکته مهم اینجاست که رئیس‌جمهور پیش از انتخابات با حضور در جمع سهامداران وعده داد که مشکلات بورس را حل خواهد کرد. صدور فرامین متعدد در حالی صورت گرفته است که پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری، ابراهیم ربیعی به صورت سرزده در جمع سهامداران بورس که البته مالیاخته عنوان می‌شدند، حضور یافت و وعده حل مشکل را به آنها داد. او که رکورددار دستورات متعدد است، آن روزها اعلام کرد: بازار بورس و مسائل آن مثل نرخ‌گذاری و دامنه نوسان را نمی‌توان دستوری اداره کرد بلکه باید سازوکارهایی برای آن ایجاد شود. وی پس از شنیدن حرف‌های مالباختگان بورس تصریح کرد: متأسفانه کار اشکالاتی داشت که سهامداران به ویژه سهامداران خرد را نگران کرده است. نباید مشکلات را پشت گوش انداخت بلکه باید در دل مشکلات رفت، راه‌حل‌ها را پیدا کرد و با کمک همه کسانی که می‌توانند نقش‌آفرین باشند، وضعیت را به سرعت اصلاح کرد. حالا اما از پس گذشت دو سال و اندی از استقرار دولت سیزدهم، نه تنها بحران بورس برطرف نشده است بلکه مروری بر اخبار نشان می‌دهد که در اردیبهشت بورس یکی از تاریخی‌ترین سقوط‌های خود را تجربه کرد. البته این تنها ربیعی نبود که برای حل بحران بورس راهکار داشت. سایر کاندیداهای نیز راهکارهای متعددی را مطرح کردند، از حل سه روزه بحران بورس تا راه‌اندازی صندوق بیمه سهام و… اما در این شرایط همچنان شاهدیم که بورس ایران با کمترین بادی به لرز می‌نشیند و بنا بر اعلام کارشناسان حتی با رشد تورم نیز به واسطه بی‌اعتمادی و… منطقی نشده است.

در همین زمینه، حمید میرمعینی، کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرآنلاین، درباره دلایلی که فرمان‌های متعدد بورس نتوانست مشکلات بورس را برطرف کند، گفت: بورس نیاز به فرمان ندارد. مشکل بورس سه روزه که هیچ سه ساعته نیز قابل حل است به شرط آنکه اقتصاد ایران به ریل برگردد و دولت دست از قیمت‌گذاری دستوری و دخالت در همه امور بردارد. چطور ممکن است وقتی در یکی از بحران‌ترین مقاطع اقتصادی ایران هستیم توقع بهبود وضعیت بورس را داشته باشیم؟ بورس چیزی جدای از اقتصاد نیست، در حقیقت پیشانی اقتصاد ایران است و وقتی

قطعات کوچک‌تر سکه ارزان شد

بازگشت سکه به کانال ۲۸ میلیونی

قیمت سکه تا بیش از ۲۹ میلیون تومان هم افزایش پیدا کرد، اما مجدد باتوجه به نوسان عوامل موثر، کاهش شد و ثبات خود نسبت به ابتدای هفته را حفظ کرد. بر این اساس، سکه تمام طرح جدید که مرز ۲۹ میلیون تومان را هم در رده بود، مجدد در پایان هفته، به کانال ۲۸ میلیون تومان بازگشت. کشتی‌آرای در رابطه با آخرین قیمت سکه و طلا در معاملات پایانی هفته و تغییرات آنها نسبت به ابتدای هفته گفت: در روز پنجشنبه ۲۷ مهرماه در آخرین معاملات هفته، سکه تمام طرح جدید بدون تغییر ۲۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تعیین بها شد.البته در طول هفته نوسانات افزایشی و کاهشیی را تجربه کرد، اما در مجموع در پایان هفته، تغییری نسبت به ابتدای هفته نداشت. سکه تمام طرح قدیم نیز بدون تغییر نسبت به ابتدای هفته ۲۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان در آخرین معاملات روز پنجشنبه قیمت داشت. نیم سکه و ربع سکه در این هفته هر یک با ۲۰۰ هزار تومان کاهش نسبت به ابتدای هفته به‌ترتیب به ۱۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان (نیم سکه) و ۵۰۰ هزار تومان رسیدند. سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۲۰۰ هزار تومان کاهش هفتگی در آخرین معاملات پایانی هفته ۶ میلیون تومان دادوستد شد. افزایش قیمت طلا در بازارهای جهانی در قیمت طلا در داخل نیز اثرگذار بود. قیمت هر مثقال

رئیس سازمان بورس مطرح کرد

عرضه مصالح نهضت ملی مسکن خارج از قیمت‌گذاری بورس

به گزارش ایلنا، مجید عشقی، رئیس سازمان بورس درباره آخرین تصمیمات اتخاذشده برای تغییر سازوکار عرضه مصالح ساختمانی در بورس کالا اظهار کرد: وزارت راه و شهرسازی اعلام کند که برای پروژه نهضت ملی مسکن به چه میزان مصالح ساختمانی نیاز دارد و این میزان مصالح ساختمانی به چه کسانی با چه سازوکاری تخصیص یابد که دراین‌باره اقدام کنیم، اما وزارت راه و شهرسازی باید پیشنهادات خود را ارائه دهد.

وی تأکید کرد: عرضه سیمان و فولاد موردنیاز پروژه نهضت ملی مسکن خارج از قیمت‌گذاری فعلی بورس کالا شدنی است، اما دراین‌باره باید در جلسات کارشناسی بحث کنیم و نحوه اجرایی آن مورد بررسی قرار بگیرد البته این اقدام تنها مشمول مصالح ساختمانی نهضت ملی مسکن می‌شود. عشقی پیش از این گفته بود: دولت برنامه‌ای برای خروج سیمان و فولاد ندارد و در ماده ۱۳ قانون جهش تولید مسکن چنین چیزی مطرح نشده است و بحث ماده ۱۳ قانون این بوده که وزارت اقتصاد بسترهای لازم برای پوشش ریسک و امکان خرید مصالح ساختمانی را در بورس کالا فراهم کند که دراین‌باره به صورت مکتوب اعلام آمادگی کرد و بورس این آمادگی را دارد که در راستای تحقق ماده ۱۳ قانون جهش تولید مسکن به تهیه مصالح ساختمانی پروژه نهضت ملی مسکن که در بورس معامله می‌شود، اقدام کند. طبق گفته رئیس سازمان بورس می‌توان در عرضه سیمان و فولاد برای این پروژه از طریق صندوق‌های کالایی یا ابزار مشتقه کمک بگیریم و ابزارهای به‌کار گرفته شده باید برای بلندمدت باشند و انبوه‌سازان بتوانند در سررسیدهای آینده مصالح ساختمانی را با قیمت مشخص و منصفانه تأمین کنند.

نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به نوسان بازار سکه و طلا در یک هفته اخیر در پی نوسان اونس جهانی و نرخ ارز در بازار داخلی، در مجموع بازار هفته گذشته را با ثبات نسبی تحلیل کرد و گفت سکه تمام طرح جدید که تا هفته‌های پیش مرز ۲۹ میلیون تومان را رد کرده بود، در این هفته مجدد به کانال ۲۸ میلیون تومان بازگشت. محمد کشتی‌آرای در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلای داخلی به ایسنا، توضیح داد: در هفته‌ای که گذشت، بازار بیشتر تحت تأثیر قیمت جهانی طلا بود؛ با توجه به تحولات سیاسی خاورمیانه، قیمت اونس جهانی طلا این هفته نیز همچون هفته گذشته سیر صعودی داشت و ۱۷ دلار افزایش به ۱۹۵۰ دلار در آخرین معاملات روز پنجشنبه رسید. طبیعتاً این نوسان افزایش اونس جهانی، در حالی که نرخ ارز سیر نزولی داشت و طی این هفته روبه کاهش بود، سبب شد تغییرات مختصری بر روی قیمت سکه و طلا داشته باشیم. البته این هفته به دلیل همین نوسانات کم، بازار سکه و طلا بازار بسیار آرامی بود و قیمت‌ها نیز از ثبات نسبی به‌رهمند بود؛ تقاضا نیز کاهش پیدا کرد، سطح دادوستدها نیز از همین روی کاهش بود و خبری از تقاضاهای کاذب و هیجانی در بازار نبود. این کارشناس بازار سکه و طلا تصریح کرد:البته اواسط هفته (سه‌شنبه)

	
مفقودی	
مدرک فراغت‌الحصولی اینجانب قیمه زارعی دنگسری فرزند خسرو با شماره شناسنامه ۱۱ مداره از ساری در مقطع کارشناسی ارشد رشته ریاضتشناسی عمومی مداره از واحد دانشگاهی آیت الله املی به شماره ۸۸۷۲۴۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد آیت الله املی به نشانی: آ مل – جاده قدیم پابل به آمل –کاشنگاه آزاد آیت الله املی تحویل نماید. <p>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۱۴</p>	
مازندران	
آگهی ابلاغ مفاد رأی صادره از طرف هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی املاک و ساختمانی فاقد سند رسمی مصوب سال ۱۳۹۰،۹۲۰	
برابر رأی شماره ۲۴۶-۳۰۱-۵۷۰-۱۴۰۲۶-۰۷-۱۸ مورخ ۱۴۰۲۰۰۷-۱۸ مداره از هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی، املاک و ساختمانی فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰،۹۲۰ منقصر در اداره ثبت اسناد و مالک شهرداری عرفات ماکنده محمد مرادی فرزند علی صفر به صورت تشذگات یک باب خانه به مساحت ۴۵-۱۷۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۱۱۹ فرعی از ۵۲ اصلی واقع در شهریار ثبتی و دفتر املاک مربوطه یکقطعه زمین به شامل قسطنطنی و بیغ و نیسار و ساختمان‌های دماذری و کارگری مساحت ۱۴۶۲۱۴-۵۰ متر مربع قطع ۲۳۵ تفکیکی شماره پلاک ۲۱۱۹۹ فرعی از ۵۲ اصلی فرعی از پلاک ۱۶۵ فرعی از اصلی دفتر واقع در حادام آباد شهیریار پلاک ۶۶۲۳۶ دفتر ۲۸۲ نام بنیاد مستضعفان سازماندهی از نوبت جمهوری اسلامی ایران شنوس مالکیت مآثر و نسیم شده است سپس سند لغتفی شماره جانی ۱۴۴۲۱۰۱۱ الف ۸۳ صادر و تسلیم شده است و در اجرای ماده ۱۴۷ مفادیر سبیز به غیر انتقال یافته است و اسناد مشاعری زیادی نیز از ملک مزبور به غیر انتقال یافته است و پلاک فوق تعیین حدود باقیمانده نشده است و در ضمن ملک مربوطه از مالکیت بنیاد مستضعفان میبایند که نامبرده در هیأت حضور نیافته و هیأت مقرر نموده با افعال ماده ۳ قانون مذکور در ماده ۱۳ آیین نامه اجرائی آن مصوب ۱۳۹۱،۰۰۴-۱۳۹۱ نسبت به صدور سند مالکیت به نام متصرف فوق الذکر اقدام شود لذا بدینوسیله مفاد رأی صادره به نامبرده و به انحصار ذینفع جهت اطلاع در دو ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهیریار تسلیم و رسید درابت دارد و بر صورت عدم اعتراض طرف مهلت فراهان ارائه نسبت به صدور سندمالکیت برابر مقررات اقدام خواهد نمود.ضمناً سندمالکیت مآثر مرآجه متصرف به دادگاه نخواهد بود. <p>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۱۴</p>	
مهدی نامری، رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهیریار (۱۸۴۴)	

